ПРОТОКОЛ

14.12.2022 г.                                                                                                          №40
публичных слушаний по проекту бюджета
городского округа город Бор на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
Дата проведения:        14 декабря 2022 года

Место проведения:     МАУ ЦК «Октябрь»
Время проведения:     15-00 часов

Присутствуют:            42 человека
(список зарегистрированных участников прилагается)

Президиум:

Боровский А.В. – глава местного самоуправления городского округа город Бор;

Лебедев Н.В. – председатель Совета депутатов городского округа город Бор;

Быстров А.С. - заместитель председателя Совета депутатов городского округа город Бор.
Председатель слушаний: Лебедев Н.В. – председатель Совета депутатов городского округа город Бор.
Секретарь слушаний: Смердова Ю.В.
Повестка дня: О проекте бюджета городского округа город Бор на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Докладчик: Боровский А.В. – глава местного самоуправления городского округа город Бор.

Лебедев Н.В. – председатель Совета депутатов городского округа город Бор.
Пояснил, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на публичные слушания выносится проект бюджета городского округа город Бор на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Предложил порядок ведения публичных слушаний.

Вопрос поставлен на голосование.

ЗА -                               «42» человека
ПРОТИВ –                     «0» человек

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –     «0» человек
Предоставил слово для доклада Боровскому А.В. – главе местного самоуправления городского округа город Бор.
Слушали: О проекте бюджета городского округа город Бор на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
Боровский А.В. – глава местного самоуправления городского округа город Бор.
Доложил об основных показателях бюджета городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Перечислил приоритетные направления бюджетных расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
Пояснил, что формирование расходов бюджета городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов осуществлялось в программном формате на основе 24 муниципальных программ.

Отметил, что проект бюджета на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов имеет социальную направленность.

Лебедев Н.В. – председатель Совета депутатов городского округа город Бор
Поинтересовался, есть ли вопросы к главе местного самоуправления городского округа город Бор.

Вопросов не поступило.
Присутствующим зачитано заключение по проекту бюджета городского округа город Бор на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
По результатам публичных слушаний присутствующим предложено проголосовать по данному заключению.

Вопрос поставлен на голосование.

ЗА -                              «42» человека
ПРОТИВ –                    «0» человек

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –       «0» человек
Заключение принято большинством голосов.

Повестка дня рассмотрена. Замечаний, предложений по ведению публичных слушаний не поступило.

Публичные слушания считаются закрытыми.

Председатель слушаний                                                                          Н.В.Лебедев
Секретарь слушаний                                                                                Ю.В.Смердова